



Kategoria

[Komunikaty prasowe](#)

## **Kolej to przede wszystkim ludzie**

**25 listopada obchodzimy Dzień Kolejarza - święto tych wszystkich osób, dzięki którym codziennie tysiące pasażerów może bezpiecznie podróżować. To czas, w którym szczególnie mocno podkreślamy, że za każdym rozkładem jazdy, każdym odjeżdżającym pociągiem, każdym sprzedanym oraz sprawdzonym bilecie stoją ludzie, którzy z zaangażowaniem i troską pełnią swoją codzienną służbę.**

Koleje Mazowieckie to przede wszystkim pracownicy. W spółce jest ponad 3 tys. osób, w tym 250 z Oddziału Usług Utrzymania, które zajmują się utrzymaniem czystości taboru kolejowego oraz budynków spółki. Najliczniejszą grupę zawodową stanowią maszyniści - aż 660 (w tym 2 maszynistów zakładowych oraz 19

maszynistów instruktorów). Choć to zawód od lat zdominowany przez mężczyzn, coraz częściej służbę za nastawnikiem wybierają panie - w KM służbę pełni 7 maszynistek. O obsługę pasażerów w pociągach dba 584 kierowników pociągu. W kasach biletowych pracuje 208 kasjerów biletowych, którzy codziennie pomagają zaplanować podróż. Pasażerów wspiera także 16 pracowników call center, odpowiadających na pytania i udzielających informacji telefonicznie. Natomiast za sprawność techniczną taboru odpowiada 521 pracowników zespołu napraw i utrzymania taboru.

To właśnie ich praca sprawia, że kolej jest coraz bardziej nowoczesna i przyjazna podróżnym. Każda pokonana trasa, każdy zrealizowany przejazd to efekt wysiłku osób, które często pracują w trybie zmianowym, w weekendy i święta - tak, by pociągi Kolei Mazowieckich codziennie wyjeżdżały na kolejowe szlaki.

Koleje Mazowieckie wspierają zarówno obecnych pracowników, jak i tych, którzy dopiero rozpoczynają swoją kolejową podróż zawodową. Od 2012 roku funkcjonuje ośrodek szkoleniowy, który prowadzi kursy zawodowe na stanowiska związane z bezpieczeństwem i prowadzeniem ruchu kolejowego m.in. maszynisty czy kierownika pociągu. Spółka współpracuje również z 6 szkołami, obejmując je patronatem, a w warszawskiej „Kolejówce” realizuje program nauczania dualnego.

Dzień Kolejarza to święto wszystkich, którzy tworzą kolej swoją codzienną pracą, zaangażowaniem i odpowiedzialnością. Z tej okazji składamy najserdeczniejsze życzenia wszystkim Kolejarzom: satysfakcji z wykonywanej pracy, spokojnych służb, życzliwości na każdym kroku i poczucia, że każda służba ma ogromne znaczenie - dla pasażerów, dla regionu i dla przyszłości transportu kolejowego.

### **Kontakt dla mediów:**

Donata Nowakowska, Rzecznik prasowy „Kolei Mazowieckich - KM” sp. z o.o.

e-mail: [d.nowakowska@mazowieckie.com.pl](mailto:d.nowakowska@mazowieckie.com.pl), tel. 22 47 37 551

[www.mazowieckie.com.pl](http://www.mazowieckie.com.pl)

Galeria

